
 

1 

 

 

  

CUP: I18H18000680007 
 
OGGETTO:  DECRETO ASSUNZIONE INCARICO DIREZIONE E COORDINAMENTO DIRIGENTE SCOLASTICO  
Progetto PON “Ancora in Cammino” CUP I18H18000680007 a valere sui Fondi Strutturali Europei – Pro-
gramma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo. Obiettivo Specifico 10.3 – Percorsi per adulti e giovani adulti. Avviso 
pubblico prot. AOODGEFID/10028 del 20.04.2018 “Progetti per il potenziamento delle competenze delle 
adulte e degli adulti iscritti presso i Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), comprese le sedi 
carcerarie, e presso le istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado che hanno sedi di percorsi di se-
condo livello per l’istruzione degli adulti comprese le sedi carcerarie”. CUP: I18H18000680007. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2 del 2008;  
VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 3 del 2017; 
VISTA la Circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, rela-
tivo al Fondo sociale europeo che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio; 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID/1633 29/01/2020 - autorizzazione progetto 10.3.1B - 10028 del 20/04/2018 - 
FSE - Percorsi per Adulti e giovani adulti- Seconda edizione -  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.3.1 – Percorsi per adulti e giovani adulti. 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 12/03/2020 con il quale è stata approvata l’iscrizione in bi-

lancio del progetto “Ancora in Cammino” 

VISTO il PTOF per gli anni scolastici 2019/20  – 2021/22 elaborato dal collegio dei docenti nella seduta del 

25/10/2019 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 152/A43 del 22/01/2019 e approvato dal Com-

missario ad Acta nella seduta del 30/10/2019 con delibera n. 7; 

VISTA la Delibera del Commissario ad Acta n. 14 del 14/01/2020 con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2020; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-
2020. Obiettivo Specifico 10.1 e 10.3. Percorsi per adulti e giovani adulti. 
VISTO le note M.I.U.R. – AOODGEFID prot. n. 36118 del 10.12.2019; prot. 36483 del 13.12.2019; prot. 35104 
del 28.11.2019; 
VISTO il Decreto con il quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di  Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

 
 

 

            MINI S TE R O DE LL ’ IS TRU ZI ON E  

CPIA PISA 
 
 

   CE N TR O  P RO VI NC IA LE PER  L’ IS TRU ZI O NE DE G LI  AD U LTI  

Via Br igate  Part ig iane 4,  56011 Pontedera (PI)  

Tele fono 0587.299.512  

peo:  pimm61000c@istruzione.i t  

pec:  pimm61000c@pec.is truzione.i t  

si to web  www.cpia1pisa.edu.i t  

CF 90056090500  CM PIMM61000C  CUU UFXPWJ  

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
  -

 P
R

. U
. N

. 0
00

25
90

 D
E

L 
26

/0
6/

20
20

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Pierini Luca

CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0002590 DEL 26/06/2020 - I

mailto:pimm61000c@istruzione.it
mailto:pimm61000c@pec.istruzione.it
http://www.cpia1pisa.edu.it/


 

2 

del Progetto PON “Ancora in cammino”; 
VISTA l’istanza presentata dal Dirigente Scolastico n.s. prot. n° 2415 del 18/06/2020 e l’autorizzazione del Di-

rettore dell’USR nell’area DS – comunicazione incarichi aggiuntivi - https://www.csa.fi.it/ con il quale si auto-
rizza il Dirigente Scolastico ad assumere l’incarico di direzione e coordinamento cosi come da circolari riporta-
te in premessa; 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
Art. 1 Affidamento incarico 
Di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento del Progetto PON “Ancora in Cammino” CUP 
I18H18000680007 a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo. Obiet-
tivo Specifico 10.3 – Percorsi per adulti e giovani adulti. Avviso pubblico prot. AOODGEFID/10028 del 
20.04.2018 “Progetti per il potenziamento delle competenze delle adulte e degli adulti iscritti presso i Centri 
provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), comprese le sedi carcerarie, e presso le istituzioni scolastiche se-
condarie di secondo grado che hanno sedi di percorsi di secondo livello per l’istruzione degli adulti comprese 
le sedi carcerarie”. CUP: I18H18000680007. 
 
Art. 2 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
 
Art. 3 Orario e compenso  
Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 40 ore articolate su massimo 7 giornate, da docu-
mentare, per le quali è previsto un compenso pari a €1.000 lordo dipendente ai sensi della Circolare del Mi-
nistero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009. Il compenso spettante sarà assoggettato alle 
ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Proget-
to dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del pre-
sente incarico. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo,  è pubblicato sul sito dell’istituzione scolastica 
all’albo e su Amministrazione trasparente  e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 
 
                                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                                             Luca Pierini 
 
 
 
  

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
  -

 P
R

. U
. N

. 0
00

25
90

 D
E

L 
26

/0
6/

20
20

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Pierini Luca

CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0002590 DEL 26/06/2020 - I

https://www.csa.fi.it/

		2020-06-26T10:21:12+0200
	PIERINI LUCA




